
Písemná zpráva zadavatele  

 

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„ZD/18/401  - Obměna řídících stanic MaR pro VZT POO (ARO, OS) a 

stravování“ 

Identifikační údaje veřejného zadavatele 

Název zadavatele Královéhradecký kraj 

IČO 708 89 546 

Sídlo zadavatele Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

1. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky (VZ) je dodávka systému MAR, velící a řídící systémy. 

Jedná se o obnovu řídícího systému MAR v „Pavilonu operačních oborů“ (ARO, 

operační sály) na st. p. č 3693 a v „Budově stravování“ na st. p. č. 3953 v k.ú. Jičín 

v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. Pro zajištění požadovaných technologických 

parametrů, signalizaci provozu a poruch zařízení vytápění větrání a klimatizace (VVK) 

budou stávající regulátory PRU10.64 zaměněny za regulátory nové generace. Nové 

regulátory budou připojeny na stávající vizualizační systém. Podrobný popis zakázky je 

popsán v projektové dokumentaci zpracované firmou SIEMENS s.r.o. 

Technická specifikace předmětu plnění veřejné zakázky:  



2 
 

Pro záměnu stávajícího řídícího systému bude použit řídící systém (ŘS), který bude plně 

kompatibilní se systémem, který byl osazen při rekonstrukci kotelny a pro řízení 

vytápění v objektech nemocnice. Nový systém musí na procesní úrovni využívat pro 

komunikaci BACnet/LON, aby moly být podstanice připojeny do stávající komunikační 

sběrnice a předávat si informace se stávajícími podstanicemi a stávajícími ovládacími 

panely. Stejná komunikace musí být použita pro nové ovládací panely a pro komunikaci 

s dispečerským pracovištěm. Pro servisní účely a diagnostiku systému v místě řízených 

technologií bude obsluha používat stávající a nové ovládací panely (plně kompatibilní se 

stávajícími). Ty lze připojit v každém rozvaděči MaR a všude tam, kde je zakončena 

komunikační sběrnice podstanic (BACnet/LON). Na panelu lze sledovat regulované 

veličiny, nastavovat všechny potřebné proměnné „manuálně“ ovládat výstupy 

podstanic a pracovat se záznamy poruchových stavů. Pro standardní ovládání ŘS slouží 

dispečerská pracoviště. V areálu jsou tři dispečerská pracoviště. Pracoviště jsou 

vybavena systémem ProCop3. Z důvodu ochrany dřívějších investic bude systém 

ponechán a bude na něm proveden pouze upgrade na aktuálně nejnovější verzi. Pro 

hlavní dispečerské pracoviště bude instalován nový PC s OS Windows 10, jelikož 

stávající PC má OS Windows PX a nelze na něm provést upgrade ProCop3 na nejnovější 

verzi. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

50000000-5 - Opravy a údržba 

2. Cena sjednaná ve smlouvě: 2.156.968 Kč bez DPH; 2.609.931,28 Kč včetně DPH 

 

3. Druh zadávacího řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení 

 

4. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Číslo nabídky Obchodní firma a sídlo účastníka IČO 

Celková 

cena v Kč 

bez DPH 

1 H+H TECHNIKA, spol. s r. o.  

Čechyně 182, 683 01 Rousínov 
 

    

49436686  
 

2.185.203 

2 
Siemens, s.r.o. 

Siemensova 1, 155 00 Praha 13 
00268577 2.156.968 



3 
 

 

 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

 

Nepoužito 

 

6. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Vybraným dodavatelem je Siemens, s.r.o., Siemensova 1, 155 00 Praha 13, IČO 00268577, 

s nabídkovou cenou 2.156.968 Kč bez DPH, jehož nabídka se po provedeném hodnocení 

umístila dle stanovených hodnotících kritérií jako první v pořadí a který zároveň po 

posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky 

v zadávacích podmínkách.    

7. Označení poddodavatelů: 

MR-SYSTEM s.r.o., IČO 28769881 – demontážní a montážní práce při úpravách rozvaděčů 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému: 

 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

 



4 
 

 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků: 

 

Jiné komunikační prostředky nebyly použity. 

13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 

odst. 3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

 

V Hradci Králové dne 30. 9. 2021 

Královéhradecký kraj 

 

JUDr. Ivona Marčišin 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

   


